

## پایان خلافت پوشالی «ابوبکر البغدادی»

سناتور شورای فدراسیون روسیه کشته شدن رهبر داعش را ضربه ای کاری بر پیکره این گروه عنوان کرد که شکست نهایی آنها تسریع می‌شود.



به گزارش آران نیوز: وزارت امور خارجه روسیه روز پنج‌شنبه با اطمینان اعلام کرد که ابوبکر البغدادی رهبر گروه تروریستی داعش کشته شده است.

چند روز پیش وزارت دفاع روسیه اعلام کرده بود که ابوبکر البغدادی به احتمال زیاد در حمله جنگنده‌های سوخو ۳۴ و سوخو ۳۵ روسیه به محل نشست رهبران این گروه در جنوب رقه سوریه کشته شده است.

آلکسی پوشکوف سناتور شورای فدراسیون روسیه کشته شدن رهبر داعش را ضربه ای کاری بر پیکره این گروه عنوان کرد که شکست نهایی آنها تسریع می‌شود.

در ژوئیه ۲۰۱۴ ویدئویی از سخنرانی فردی سیاه‌پوش و دستار به سر منتشر شد که گفته شد او رهبر خطرناک‌ترین گروه تروریستی در جهان است.

ابوبکر البغدادی که "شبح" نامیده می‌شد توانست با گروه تروریستی خود بخش‌های زیادی از سوریه و عراق را اشغال کرد و در مسجد النوری که داعش روز چهارشنبه در جریان عملیات نیروهای ارتش عراق آن را ویران کرد اعلام خلافت کرد.

ابوبکر در اول ژوئیه ۱۹۷۱ در شهر سامره عراق به دنیا آمده و نام اصلی او ابراهیم عواد ابراهیم البدری است. همسایگان می‌گویند البغدادی پسر سوم (چهار پسر) خانواده‌ای کشاورز و بی سر و صدا بوده است.

وی در دوران مدرسه یک بار رد شده و در سال ۱۹۹۱ با نمره ۴۸۱ از ۶۰۰ دیپلم خود را گرفته است. البغدادی در دوران تحصیل به عنوان برادر شهید از امتیاز ویژه‌ای برخوردار بوده است. برادر کوچکتر البغدادی سرباز ارتش صدام، دیکتاتور مخلوع عراق بود که کشته شد. البغدادی خود به دلیل مشکلات جسمی از خدمت در ارتش معاف شد. برگه معاینه پزشکی البغدادی در دوران دانشجویی نشان می‌دهد که وی نزدیک بین است.

البغدادی پس از دیپلم داوطلب تحصیل در دانشگاه بغداد می‌شود. او بر اساس مدارک موجود، رشته اول خود را حقوق انتخاب می‌کند؛ رشته دوم و سوم هم زبان‌های خارجی و علوم تربیتی. اما معدل دیپلمش برای ورود به دانشگاه در این رشته‌ها مناسب نیست. پس برای تحصیل در رشته حقوق (اسلامی) به دانشگاه حقوق اسلامی بغداد می‌رود. او در ادامه رشته دانشگاهی خود را به علوم قرآنی تغییر می‌دهد.

البغدادی در سال ۱۹۹۹ کارشناسی ارشد می‌گیرد. موضوع پایان‌نامه او تفسیر قرآن بوده است؛ در ادامه هم وارد مقطع دکترا می‌شود.

خلیفه داعش در سال ۲۰۰۳ در استان الانبار عراق برای نخستین بار ازدواج می‌کند.

پس از حمله آمریکا به عراق (مارس ۲۰۰۳) البغدادی در فوریه ۲۰۰۴ به دلایلی که تا امروز مشخص نشده، دستگیر و ۱۰ ماه در اردوگاه بوکا در جنوب عراق نگهداری می‌شود. در اردوگاه بوکا مظنونان امنیتی و تروریستی در کنار نیروهای سابق ارتش صدام نگهداری می‌شدند. به اعتقاد کارشناسان، این هم‌نشینی تأثیر بسزایی در رفتار کنونی البغدادی و تشکیلات زیر نظر او داشته است.

البغدادی پس از آزادی از اردوگاه بوکا در دسامبر ۲۰۰۴ به دانشگاه باز می‌گردد و همزمان مؤذن محله توبجی در غرب بغداد می‌شود. او در سال ۲۰۰۷ پایان‌نامه دکتری خود را ارائه می‌کند و در نهایت مقطع تحصیلی دکتری را با نمره ۸۲ از ۱۰۰ به پایان می‌رساند.

بنا بر برآورد دولت عراق و سرویس‌های جاسوسی غربی، البغدادی در ابتدا در شهر خود سامره و در قالب القاعده عراق شروع به مبارزه کرد و توانست هزاران افراطی از اقصی نقاط جهان را به دور خود جمع کند و با رشته بمب‌گذاری‌های پرخون و خشونت عملا توانست اراضی زیادی را به اشغال دولت خودخوانده خود درآورد.